
~~~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

I I

ATO DA PRESIDENTE N° 061, DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR HALLYNY GUEDES E LIMA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Eudes (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.556/9B-CLDF).

2 - EXONERAR, a pedido, ANE ELlSE AZEREDO DE OLIVEIRA, matricula
12.447-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Marcos Arruda, a partir de 01 de março de 1998. (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.169/97-CLDF).

3 - EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA, matricula nO
13.065-50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.616/97-CLDF).

4 - EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL, matricula nO
13.369-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.627/97-CLDF).

5 - EXONERAR CLAUDINEI PIMENTEL MOTA, matricula nO 12.944-27, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Pedro Celso (Resolução nO
143/97 - Processo n° 000.011/97- CLDF).

6 - NOMEAR LUIZ ANDRÉ DOS SANTOS para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.563/9B-CLDF).

7 - NOMEAR RENATA SANTOS DE ANDRADE para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.566/9B-CLDF).

B - NOMEAR ANDRÉ LUIZ GONZAGA DA SILVA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.567/9B-CLDF).

9 - NOMEAR EDVÂNIA ALVES DA SILVA AZEREDO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.56B/98-CLDF).

10 - NOMEAR EDILZA RIBEIRO MENDES para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.569/9B-CLDF).

11 - EXONERAR CZINO DE NEGREIROS ALMEIDA, matricula nO 12.343-53, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido Gabinete
Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.331/95-CLDF). 7

/

-. A:\MINUTA02.DOC



•. _ ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

12 - EXONERAR JORGE ANTONIO POUSO DA SILVA, matrícula nO 12.336-50,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido Gabinete
Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.334/95-CLDF).

13 - EXONERAR FRANCISCO NORMANDO F. DE MELO, matrícula nO 12.350-56,
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.335/95-CLDF).

14 - EXONERAR CINTIA ATAIDE VIANA, matrícula nO 12.616-44, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem como
NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido Gabinete
Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.680/95-CLDF).

15 - EXONERAR JANE FAULSTlCH DINIZ REIS, matrícula nO 11.264-54, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, na Liderança do PSDB
(Resolução nO 143/97 e nO 125/97 - Processo nO 001.732/96-CLDF).

16 - EXONERAR TIAGO PEREIRA DA SILVA, matrícula nO 12.935-28, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resolução nO
143/97 - Processo nO 002.239/96-CLDF).

17 - EXONERAR MÁRCIO FLÁVIO DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.397-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.914/97-CLDF).

18 - EXONERAR GEOVANI SOARES DA SILVA, matrícula nO 13.410-59, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.003/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 03 de ma o de 1998.

Deputad UCI~O
presid~rrt;'C:;

A:\MINUTA02.DOC


